РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область
Лежневский муниципальный район
Совет Лежневского городского поселения
(третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

от 28.03.2019                                                                    № 12

О внесении изменений в решение Совета Лежневского городского поселения от 23.11.2017 № 55 «Об утверждении Правил благоустройства территории Лежневского городского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области»

     	В целях приведения нормативных правовых актов Лежневского городского поселения в соответствие с действующим законодательством, Совет Лежневского городского поселения решил:

1. Внести в решение Совета Лежневского городского поселения от 23.11.2017 № 55 «Об утверждении Правил благоустройства территории Лежневского городского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области» (в редакции решения от 24.05.2018 № 12) следующие изменения:
1.1 Подпункт 2.1.1. пункта 2.1. Правил благоустройства территории Лежневского городского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области, утвержденных решением Совета Лежневского городского поселения от 23.11.2017 № 55 (далее – Правила) изложить в следующей редакции:
«2.1.1. Благоустройство территории - деятельность по реализации комплекса мероприятий, направленная на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, по поддержанию и улучшению санитарного и эстетического состояния территории Лежневского городского поселения, по содержанию территории и расположенных на ней объектов, в том числе территории общего пользования, земельных участков, зданий, строений, сооружений, прилегающих территорий;».
1.2 Подпункт 2.1.35. пункта 2.1. Правил изложить следующей редакции:
«2.1.35. Прилегающая территория - территория общего пользования, которая прилегает к зданию, строению, сооружению, земельному участку в случае, если такой земельный участок образован, и границы которой определены правилами благоустройства территории муниципального образования в соответствии с настоящими Правилами;».
1.3. Подпункт 2.1.45. пункта 2.1. Правил изложить в следующей редакции:
«2.1.45. Твердые коммунальные отходы - отходы, образующиеся в жилых помещениях в процессе потребления физическими лицами, а также товары, утратившие свои потребительские свойства в процессе их использования физическими лицами в жилых помещениях в целях удовлетворения личных и бытовых нужд, а так же отходы, образующиеся в процессе деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и подобные по составу отходам, образующимся в жилых помещениях в процессе потребления физическими лицами;
жидкие бытовые отходы - хозяйственно-бытовые сточные воды, образующиеся в результате жизнедеятельности населения и сбрасываемые в сооружения и устройства, не подключенные (технологически не присоединенные) к централизованной системе водоотведения и предназначенные для приема и накопления сточных вод;
твердые бытовые отходы - отходы потребления, образующиеся у населения, в том числе при приготовлении пищи, уборке и ремонте жилых помещений, содержании придомовых территорий и мест общего пользования, содержании в жилых помещениях домашних животных и птиц, а также устаревшие, пришедшие в негодность предметы домашнего обихода;».
1.4. Подпункт 2.1.49. пункта 2.1. Правил изложить в следующей редакции:
«2.1.49. Элементы благоустройства - декоративные, технические, планировочные, конструктивные устройства, элементы озеленения, различные виды оборудования и оформления, в том числе фасадов зданий, строений, сооружений, малые архитектурные формы, некапитальные нестационарные строения и сооружения, информационные щиты и указатели, применяемые как составные части благоустройства территории.».
1.5. Подпункт 5.14.6. пункта 5.14., пункт 11.16. Правил исключить.
1.6. Подпункт 11.21.2. пункта 11.21. Правил изложить в следующей редакции:
«11.21.2. Вырубка, обрезка деревьев и кустарников, произрастающих на земельных участках находящихся в муниципальной собственности или на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Лежневского городского поселения.».
1.7. Абзац 1 подпункта 11.21.4.3. пункта 11.21. Правил изложить в следующей редакции:
«11.21.4.3. Лицам, указанным в пунктах 11.21.4.1. и 11.21.4.2. рекомендовано:».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

Глава Лежневского городского поселения
Лежневского муниципального района
Ивановской области                                                                    Т.С. Васильева